МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АРА-АЛЦАГАТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «НАРАН»
	671831 Республика Бурятия, Кяхтинский р-он, с. Ара–Алцагат, улица Школьная 10 «А» ИНН/КПП 0312010452 / 031201001, ОГРН 1080318000290

П Р И К А З

№ 49/1                                                                                                        от 01.10. 2021 года

«О назначении ответственного лица за состояние коррупционной работы в учреждении»

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях обеспечения добросовестного и эффективного исполнения работниками (наименование детсада) должностных обязанностей, установления этических норм и правил служебного поведения, повышения качества оказываемых услуг

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заведующего Гарматарову Татьяну Васильевну ответственным за состояние антикоррупционной работы в МБДОУ Ара-Алцагатский детский сад «Наран».
2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в следующем составе:
Доржиева Сергея Кимовича, завхоза – председатель комиссии;
Абидуеву Дариму Цыреновну, помощник воспитателя – член комиссии;
3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений.

Заведующий МБДОУ	________________ /Гарматарова Т.В./

				  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АРА-АЛЦАГАТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «НАРАН»
	671831 Республика Бурятия, Кяхтинский р-он, с. Ара–Алцагат, улица Школьная 10 «А» ИНН/КПП 0312010452 / 031201001, ОГРН 1080318000290

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]№ 49/2                                                                                                       от 01.10. 2021 года

«О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных правонарушений»

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях обеспечения добросовестного и эффективного исполнения работниками (наименование детсада) должностных обязанностей, установления этических норм и правил служебного поведения, повышения качества оказываемых услуг

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заведующего по хозяйственной части Доржиева Сергея Кимовича, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Ара-Алцагатский детский сад «Наран», возложив на него функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений, указанные в приложении к настоящему приказу.
2. В случае выявления коррупционных правонарушений незамедлительно информировать прокуратуру и правоохранительные органы Кяхтинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ  ________________/Гарматарова Т.В./